
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 21.3. do 27.3.2022. 
 

Ponedjeljak, 21.3.: svagdan 2. korizmenog tjedna 

8,00: + Josipa i Nikola Milković 
PP: Žedna mi je duša Boga, Boga živoga; o kada ću doći, i lice Božje gledati? 
18,00:   + Ivka Jelinić 
 

Utorak. 22.3.: svagdan – 1. TRODNEVNICA: predvodi vlč. Josip Šimatović 
8,00:    
PP: Spomeni se, Gospodine, svoje nježnosti! 
18,00:   1) + Milan i Nediljka Maras; 2) + Dragica i Blaž Milković, Katarina i Karlo 
Ćaćić ter Ivka Zorić; 3) + Dragica, Leopold, Josip, Ive i Milan Galac; 4) + Katica 
Petrinić i ++ ob. Pave Galca; 5) + Marta i Milan Stilinović i ++ ob. Pinter; 6) + Nikola 
Grgurić; 7) + Manda, Marica i Olgica Klobučar; 8) + Ljudevit, Ivan i Zorka Matijević 
 

Srijeda, 23.3.: svagdan – 2. TRODNEVNICA: predvodi pop Ante Luketić 

8,00: + Marica Grahovac 
PP: Slavi, Jeruzaleme, Gospodina! 
18,00: + Josip Krajcar 
 

Četvrtak, 24.3.: svagdan – 3. TRODNEVNICA: predvodi mons. Mile Čančar 

8,00:   
PP: Ako danas glas mu čujete, ne budite srca tvrda! 
18,00: 1) + Danica i Milan Špoljarić; 2) ++ ob. Vinka Mataije i Martina Stilinovića ter 
+ Vita Brkljačić; 3) + Ankica, Drago, Ane i Nikola Basarić; 
 

NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE I MOLITVENO BDIJENJE DO 24 s.! 
 

PETAK, 25.3.: Navještenje Gospodinovo – BLAGOVIJEST 

8,00: po nakani 
 

PP: Evo dolazim, Gospodine, vršiti volju tvoju! 
17,00: Koncelebrirano misno slavlje predvodi kardinal Josip Bozanić 
 

Subota, 26.3.: svagdan 

8,00: + Milan Stilinović 
PP: Ljubav mi je mila, a ne žrtve! 
18,00: + Ivan Brkljačić  
 

NEDJELJA, 27.3.: ČETVRTA KORIZMENA 
 

8,00: 1) po nakani; 2) + Kata Ćaćić (21. dan); 3) + Jadranko Uzelac (21. dan); 
4) po nakani; 5) + Hrvoje Ivšinović; 6) + Stjepan Lukašević; 7) + Roža, Marko i 
Mile Šuper; 8) za blagoslov obitelji (MB); 9) + Olga, Petar i Dalibor Zdunić;  
10) + Katica, Joso i Nino Fajdić i Luja Šerić; 11) + Jure i Marijana Žarković;  
12) + Franjo Butorac 
 

PP: Kušajte i vidite kako je dobar Gospodin! 

10,00:  ŽUPNA MISA: „za narod“ 

18,00: + Marija i Nikola Rukavina i ++ ob. Rukavina 
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TREĆA KORIZMENA NEDJELJA 
Evanđelje: Lk 13,1-9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Treća nedjelja Korizme znak je da u pozivu na 

obraćenje lagano ulazimo u drugi dio toga milo- 

stnog vrjemena. Dva tragična slučaja Isus rabi kao 

prigodu da pozove na kajanje i obraćenje. Nitko 

ne može predvidjeti što donosi budućnost, ali mo-

že donekle shvatiti što se događa danas. Sv. Luka 

nam posvješćuje da nas svakodnevne vijesti o ka-

tastrofama i raznim nesrećama trebaju poticati na 

trajnu budnost u vjeri, kako se ne bismo našli nespremni za susret s Bogom u 

vječnosti. Vrtlar u ovoj prispodobi predstavlja Božje milosrđe i njegovo djelova- 

u našem životu koje želi da cvjetamo donosimo plodove. Obrađivanje i gnojenje 

voćke znak je Božjega milosrđa na djelu. Gospodin dobro poznaje naše snage i 

slabosti, ali je strpljiv i ljubazan jer je u naše srce posadio sjeme promjene. Sada 

je vrijeme da to sjeme donese plod. Mi trebamo uočiti razloge svoje 'neplodnosti', 

odkriti zašto nam prolaze dani i godine a mi ne postajemo bolji, nego se čak doga-

đa da smo još zločestiji. To nas treba zabrinuti. Zato, obratimo se i povjerujmo 

Evanđelju! Ne smijemo odgađati svoje obraćenje. Jer može biti prekasno...! 

Dođoše neki te javiše Isusu što se dogodilo s Galilejcima kojih je krv Pilat 
pomiješao s krvlju njihovih žrtava. Isus im odgovori: „Mislite li da ti Gali-
lejci, jer tako postradaše, bijahu grješniji od drugih Galilejaca? Nipošto, 
kažem vam, nego ako se ne obratite, svi ćete slično propasti! Ili onih osam-
naest na koje se srušila kula u Siloamu i ubila ih, zar mislite da su oni bili 
veći dužnici od svih Jeruzalemaca? Nipošto, kažem vam, nego ako se ne 
obratite, svi ćete tako propasti.“ Nato im pripovjedi ovu prispodobu:  
„Imao netko smokvu zasađenu u svome vinogradu. Dođe tražeć ploda na 
njoj i ne nađe pa reče vinogradaru: ’Evo, već tri godine dolazim i tražim 
ploda na ovoj smokvi i ne nalazim. Posijeci je. Zašto da iscrpljuje zemlju?’ 
A on mu odgovori: ’Gospodaru, ostavi je još ove godine dok je ne okopam i 
ne pognojim. Možda će ubuduće ipak uroditi. Ako li ne, posjeći ćeš je.’“ 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

TJEDNI RASPORED SV. MISA: 
 

● U TJEDNU (osim u PETAK):  
od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 18 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 

 
 

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
  

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

NNOOVVAA  KKNNJJIIGGAA  
OO  SSTTEEPPIINNCCUU  

● predan molitelj 
● pobožan pastir 

● odvažan vođa 

● uzor čista srca 
● neslomljiv svjedok 

● ustrajan borac 

● branitelj nerođenih 

● strpljiv patnik 

● štovatelj Marijin 

● mučenik i svetac 

● vjeran Bogu, Crkvi i Domovini 
 

BL. ALOJZIJE - SIMBOL 
HRVATSKOG KATOLIČKOG 

IDENTITETA 
Knjižica je sastavljena s ciljem da 
prikaže, najvažniju, duhovnu stranu 
Stepinčeva lika. Upoznajmo, dakle, 
istinski Alojzija Stepinca. Tako 
ćemo ga još više zavoljeti, cijeniti, 
nasljedovati i utjecati mu se. 
KNJIGU se može naručiti pomoću 
LETKA ili upisom u sakristiji ili u 
župnom uredu. 

 

 

PPPOOOBBBOOOŽŽŽNNNOOOSSSTTT    KKKRRRIIIŽŽŽNNNOOOGGG    PPPUUUTTTAAA  

TIJEKOM KORIZME REDOVITO 

UUUTTTOOORRRKKKOOOMMM   iii    PPPEEETTTKKKOOOMMM   ppprrr iii jjjeee    vvveeečččeeerrr ...    mmmiiissseee    

ODRICANJE U KORIZMI? 
 

Savršeni motiv odricanja treba biti ljubav. 
Najrazličitiji motivi mogu čovjeka navesti na 
odricanje. Neki motivi su savršeniji, drugi su 
manje savršeni ili čak opaki. U kršćanstvu 

ljubav je najviša krjepost, i samo ono 
odricanje koje je motivirano ljubavlju jest 

savršeno odricanje. Također, čovjek se može 
nečega odreći samo zato što je zavidan, pa 

odricanjem od nečega želi drugu osobu 
povrijediti. Težimo dakle kršćanskom 

poimanju savršenog odricanja. 

 

BLAGOVIJEST 
župna svetkovina i naslov katedrale 

 

TRODNEVNA PRIPRAVA: 
 

● utorak 22.3. u 18,00 s.: 

predvodi vlč. Josip Šimatović 

● srijeda 23.3. u 18,00 s.: 

predvodi pop Ante Luketić 

● četvrtak 24.3. u 18,00 s.: 

predvodi mons. Mile Čančar 
 

SVETKOVINA: 
 

● petak 25.3.: sv. misu u 17,00 s. 
predvodi kardinal J. Bozanić 

NAVJEŠTENJE GOSPODINOVO 
Svetkovinu Blagovijesti slavimo 25. ožujka, 
devet mjeseci prije Isusova rođenja, Božića. 

Mi je slavimo i kao naslovnu svetkovinu 
gospićke katedrale Navještenja BDM. 
Riječ „blagovijest“ je staroslavenskog 
podrijetla i znači: dobra, lijepa vijest. 

Sadržaj svetkovine evanđeoski je događaj 
kada Božji glasnik, anđeo Gabrijel, 

naviješta Mariji odabranje da bude Majka 
Isusa, Sina Božjega. To je i čas utjelov-
ljenja, začeća Isusova pod Marijinim 

srcem. Marija je toga dana začela, a Isus je 
začet – zato se ova svetkovina odnosi na 

oboje pa otuda i dva naziva – Navještenje 
Gospodinovo (odnosi se na Krista) ili 

Blagovijest (odnosi se na Mariju). 
Marija je prihvatila Božji naum riječima: 
„Evo službenice Gospodnje, neka mi bude 
po tvojoj riječi!“ (Lk 1,38). Arkanđeo je 

tada otišao. Sadržaj svetkovine posebno je 
utkan u redovitu kršćansku molitvenu 
praksu: vjernici je spominju tri puta 

dnevno, kada na glas zvona – ujutro, u 
podne i navečer – izriču molitvu koja se, 
prema početnim riječima, zove „Anđeo 
Gospodnji“. To je razlog da se sa svih 

crkvenih zvonika tri puta dnevno oglasi 
zvono koje vjernike podsjeća i poziva na 
molitvu. Prema predaji, Marijina kuća, 

gdje se dogodilo navještenje, nalazila se u 
Nazaretu do kraja 13. stoljeća. Tada joj je 
prijetilo rušenje pa su je anđeli prenijeli u 
Hrvatsku na Trsat, gdje je bila od 1291. do 

1294. Nakon toga su je anđeli, odnijeli u 
Loretto u Italiju, gdje se i danas nalazi. 
Dakle, Kristovo utjelovljenje događaj je 

spasenja. Jer Sin Božji utjelovio se da izvrši 
djelo spasenja, da bude naš Spasitelj. 

 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

